

DC Råstoffer A/S

B-Vej 8, 2300 København S

CVR-nr. 30 81 48 00

Company reg. no. 30 81 48 00

Årsrapport *Annual report*

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 23 May 2017.

Géry De Cloedt
Dirigent
Chairman of the meeting

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	19
Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet <i>The company</i>	DC Råstoffer A/S B-Vej 8 2300 København S
	Telefon: +45 54 13 30 60 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.dcraastoffer.dk <i>Web site</i>
	E-mail: info@dcraastoffer.dk <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 30 81 48 00 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Géry De Cloedt Emmanuel Maes Roland Gagel
Direktion <i>Managing Director</i>	Roland Gagel
Revision <i>Auditors</i>	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	DC Industrial NV-SA

Ledelsesberetning *Management's review*

Hovedaktivitet

Principal activities

Selskabets aktivitet består af drift af grusgrave samt indsejling af råstoffer til diverse havnepladser.

The principal activity of the Company is the operation of gravel pits as well as dredging and entry of raw materials to various ports.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 5.299 t.kr. mod 4.976 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.107 t.kr. mod -4.736 t.kr. sidste år. Årets underskud kan bl.a. henføres til tab ved salg af driftsmidler på ca. 5.000 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

The gross profit for the year is T.DKK 5.299 against T.DKK 4.976 last year. The results from ordinary activities after tax are T.DKK -8.107 against T.DKK -4.736 last year. The loss for the year is partly attributable to losses on the sale of operating assets of approx. T.DKK 5.000.

Management considers the result of the year to be very unsatisfactory.

Kapitalforhold og den forventede udvikling

Equity and expected development

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og ledelsen vil redegøre for selskabets økonomiske stilling i forbindelse med den ordinære generalforsamling for 2016. Med henblik på den fremtidige indtjening lejes driftsmidler ind således at omkostningsniveauet i fremtiden løbende tilpasses aktiviteten. Der er forventning om positiv drift når arbejdet med effektiviseringen er tilendebragt.

DC Industrial SA har indtil nu stillet den nødvendige finansiering til rådighed ved at yde lån med i alt DKK 12.741.001. Moderselskabet har i 2016 bidraget med DKK 4.588.909. Det er derfor vores vurdering, at aktionæren er indstillet på fortsat at bevillige den nødvendige finansiering indtil driften genererer et positivt cash flow og dermed sikre selskabets fortsatte drift mindst frem til 31. december 2017.

Det er derfor ledelsens vurdering at årsrapporten aflægges under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

The company has lost all of the equity and management is planning to account for the Company's financial position in connection with the Annual General Meeting for 2016. For the purpose of future earnings, assets are leased so that the cost level in the future is continuously adjusted to the activity. There is an expectation of positive operating profit when the efficiency improvement has been completed.

DC Industrial SA has until now contributed with the necessary financing of the undertaking by granting loans for a total value of DKK 12,741,001. The supply of funding by shareholders in 2016 was DKK 4,588,909. It is therefore our assessment that the shareholders are prepared to grant the necessary funding until the operation generates a positive cash flow and thereby securing the continued operations of the company until at least 31 December 2017.

It is therefore managements opinion that the annual report of the Company may be presented in accordance with the going concern principle.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	5.298.504	4.975.713
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-7.936.258	-8.832.703
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-2.049.771	-1.632.075
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	-4.957.729	0
Resultat før finansielle poster <i>Results before net financials</i>	-9.645.254	-5.489.065
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	16.120	10.226
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-764.449	-590.241
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	-10.393.583	-6.069.080
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	2.286.121	1.333.000
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-8.107.462	-4.736.080
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-8.107.462	-4.736.080
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	-8.107.462	-4.736.080

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
Koncessioner <i>Concessions</i>	274.500	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>274.500</u>	<u>0</u>
Etablering af plads på lejet grund <i>Establishment of site on rented land</i>	0	235.523
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	1.523.442	13.226.061
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>25.809</u>	<u>33.680</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>1.549.251</u>	<u>13.495.264</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>1.823.751</u>	<u>13.495.264</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December
All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	717.427	1.127.074
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>3.138.915</u>	<u>5.243.534</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>3.856.342</u>	<u>6.370.608</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	1.923.797	2.940.369
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	5.993.712	329.080
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	2.246.000	1.364.000
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	1.404.121	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	690.081	483.124
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>169.105</u>	<u>617.249</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>12.426.816</u>	<u>5.733.822</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>26.952</u>	<u>26.736</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>16.310.110</u>	<u>12.131.166</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>18.133.861</u>	<u>25.626.430</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>-11.039.897</u>	<u>-2.932.435</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>-10.539.897</u>	<u>-2.432.435</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
4 Gæld til pengeinstitut <i>Bank debts</i>	0	6.579.431
5 Gæld til tilknyttet virksomhed <i>Debt to group enterprises</i>	<u>12.741.001</u>	<u>8.152.092</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>12.741.001</u>	<u>14.731.523</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	3.136.392	1.647.368
Gæld til pengeinstitut		
<i>Bank debts</i>	4.517.605	5.204.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.802.170	3.259.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	191.190	237.606
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	<u>6.285.400</u>	<u>2.978.681</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>15.932.757</u>	<u>13.327.342</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>28.673.758</u>	<u>28.058.865</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>18.133.861</u>	<u>25.626.430</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
7 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og ledelsen vil redegøre for selskabets økonomiske stilling i forbindelse med den ordinære generalforsamling for 2016. Med henblik på den fremtidige indtjening lejes driftsmidler ind således at omkostningsniveauet i fremtiden løbende tilpasses aktiviteten. Der er forventning om positiv drift når arbejdet med effektiviseringen er tilendebragt.

DC Industrial SA har indtil nu stillet den nødvendige finansiering til rådighed ved at yde lån med i alt DKK 12.741.001. Moderselskabet har i 2016 bidraget med DKK 4.588.909. Det er derfor vores vurdering, at aktionæren er indstillet på fortsat at bevillige den nødvendige finansiering indtil driften genererer et positivt cash flow og dermed sikre selskabets fortsatte drift mindst frem til 31. december 2017.

Det er derfor ledelsens vurdering at årsrapporten aflægges under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

The company has lost all of the equity and management is planning to account for the Company's financial position in connection with the Annual General Meeting for 2016. For the purpose of future earnings, assets are leased so that the cost level in the future is continuously adjusted to the activity. There is an expectation of positive operating profit when the efficiency improvement has been completed.

DC Industrial SA has until now contributed with the necessary financing of the undertaking by granting loans for a total value of DKK 12,741,001. The supply of funding by shareholders in 2016 was DKK 4,588,909. It is therefore our assessment that the shareholders are prepared to grant the necessary funding until the operation generates a positive cash flow and thereby securing the continued operations of the company until at least 31 December 2017.

It is therefore managements opinion that the annual report of the Company may be presented in accordance with the going concern principle.

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.212.120	6.892.825
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	940.859	1.094.832
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	356.825	381.976
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>426.454</u>	<u>463.070</u>
	<u>7.936.258</u>	<u>8.832.703</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>18</u>	<u>20</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	194.501	102.381
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>569.948</u>	<u>487.860</u>
	<u>764.449</u>	<u>590.241</u>
4. Gæld til pengeinstitut		
<i>Bank debts</i>		
Gæld til pengeinstitut i alt		
<i>Bank debts in total</i>	3.136.392	8.226.799
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>-3.136.392</u>	<u>-1.647.368</u>
	<u>0</u>	<u>6.579.431</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Gæld til tilknyttet virksomhed		
<i>Debt to group enterprises</i>		
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt		
<i>Debt to group enterprises in total</i>	12.741.001	8.152.092
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt		
<i>Debt to group enterprises in total</i>	<u>12.741.001</u>	<u>8.152.092</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgage and securities

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut er deponeret følgende:

The following is deposited as security for bank debts:

Virksomhedspant nom. t.kr. 9.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer m.v.

Security in company assets including unsecured claims, inventory etc. with af nominal value of T.Dkk 9,000.

Garantier

Warranties

Der er afgivet garantier på selskabets vegne på i alt t.kr.5.425.

Warranties in the amount of T.Dkk 5,425 have been issued on behalf of the company.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der er indgået kontrakter om mindstebetaling af graveafgift på t.kr. 1.000 årligt.

Contracts regarding minimum annual payment of gravel fee of T.Dkk 1,000 has been entered.

Der er indgået kontrakter vedrørende pladsleje for t.kr. 532 årligt med en opsigelsesvarsel på 6 - 12 måneder.

Der er endvidere indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.kr. 35.

Contracts regarding annual land rent T.Dkk 532 with a notice period of 6 - 12 months has been entered.

Furthermore tenancy contract with an annual rent of T.Dkk. 35 has been concluded.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thyborøn Nordsø Ral A/S, CVR-nr. 25 45 37 43 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Thyborøn Nordsø Ral A/S, company reg. no 25 45 37 43 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.
